hoc mundo transiturus ad patreni, discipulo suo, Petro, suisque

successoribus oves suas pascendas commisifc ac omnibus electis
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suis pacem et unitatem precipue commeti'lavit, ut per observaiiciam

pacis temporalis in unitate fidei occurrerent in virum perfectum

et ad pacem pertingerent sempiternam
;
quod utique satis advertens

humani generis hostis antiquus, qui sua dissensione paceta et

universam concordiam nacionum satagit violare, quasi universa

mundi regna sua versucia ad guerras efc discordias suscitavit et

tandem nonnuUas ecclesie columpnas, Hobertum videlicet olim

basilice duodecim apostolorum, vulgariter dictum Gebennensem,

Johannem olim tituli sancti Marcelli, vulgariter dictum Ambiauensem,

Geraldum olim tituli sancti dementis, vulgariter dictum maioris

monasterii, presbiteros, et dampnate memorie Petrum olim sancti

Eustacbii diaconum, cardiiiales, intra materna viscera positos, in

sensum reprobum et tortuosum laqueum ad scindendum incon-

sutilera tunicam Domini et sancte matris ecclesie unitatem sua

fallaci calliditate subvertit in tantum quod post multa enormia

per dictos Eobertum et alios olim cardinales in Eomanam ecclesiam

et vicarium Cbristi, dominum nostrum papam, Urbanum sextum,

notorie perpetrata descendentes in profundum malorum predicti

Johannes, Geraldus, et Petrus, olim ut premittitur cardinales, pre-

fatum Eobertum temere eligendo antipapam, ymmo verius anti-

christum, fecerunt et ipsum papam nominare ausu sacrilego

presumpserunt, ipseque Eobertus se papam nominare ausu temerario

non erubuit nee erubescit, et, licet dominus noster papa Urbanus

predictus apud eos primo precibus et paternis monitis, deinde

gravibus processibus spiritualis gladii, tarn contra eos quam eorum

complices factis, insteterit pro ipsorum reduccione et reconcilacione

salubri, iidem tamen Pharaonis imitantes duriciam, obturantes more

aspidis aures suas, elata obstinacione preces et monita et processus

huiusmodi despexerunt, unde idem dominus noster papa, non

valens absque gravi ott'ensa Christi cuius vicem gerit in terris

tantum scisma tantasque iniquitates amplius tolerai'e, contra eos et

eorum complices in exterminium tarn gravis scismatis cogitat, vigente

eius consciencia, marcialis gladii erigere potestatem, ut belli pestis

interimat quos delinquentes ad rectitudinis viam ecclesiastica non

revocat disciplina, et, quia bellum geritur ut pax adquiratur, dictus

dominus noster, papa, venerabili fratri nostro, Henrico, Dei gracia

Norwycensi episcopo, contra dictos scismaticos et eorum fautores

quandam crusatam commisit per apostolica scripta districte pre-

cipiendo quod idem venerabilis frater noster fidei loricam induens

et gladium spiritus quod est verbum Dei assumens contra dictos
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scismaticos et Dei ac eius sancte ecclesie inimicos et eis faveiites

et adherentes vehementei.' iiisurgat, generose concedens quod omnes

et singuli Christi fideles qui, crucis assumpto carrecfcere, ad pre-

latorum scismaticoi-uni extermiuiuiu se attingerent efc eos per posse

persequerenter in personis et suuiptibus propriis, uecuon hii qui

in propriis person is, alien is tamen espensis; pro viribus expugna-

bunt per unum annum ecclesie vexillura sequendo, alii iosuper qui

ad lioc juxta facultates suas sufficiencia stipendia ministrabunt

eandem babeant indulgenciani que per sedem apostolicam profisci-

scentibus in terre sancte subsidium consuevit concedi. Cum
itaque prefatus frater noster, ut obediencie Alius, onus bibi

injunctum ex debito devocionis precipue contra Francigenas,

ipsoruni scismaticorum principales fautores et domini nostri regis

et regui Anglie capitales inimicos, pro pace adquirenda necuon

pro salute et defensione regni ex affectu vinculi naturalis suscepit

exequendum, prudenter advertens quod neque pax ecclesie sive

regno neque regno salus poterit nisi per ecclesiam provenire, quam
eciam meritorium sit pugnare pro fide quamque decorum dimicare

pro Domino, attendens nicliilomiims quod actus eciam meritos

incassum aggreditur humana prudencia nisi divine propiciacionis

virtus assistat, nobis supplicavit humiliter et devote ut apud

Aliissimuni, in cuius manus omnis potestas est et quibus vult

victoriam impertitur, fideles populos pro ipsius et suorum felici

expedicione jugiter exorare facere curaremus. Nos igitur ipsius

fratris nostri venerabilis in hac parte laudabile propositum et

sincere devocionis affectum in Domino commeadantes, cupientes

intense ipsius et exercitus sui in tarn arduo et necessario univer-

salis ecclesie et regni negocio progressum felicem, victoriosum

aggressum, honorabilemque regressum, vestre venerabili fraternitati

injungimus et mandamus quatinus omnibus et singulis fratribus

nostris et coepiscopis nostris et ecclesie Cantuariensis suffraganeis

cum ea celeritate qua poteris injungatis ut ipsorum singuli in

ecclesiis suis et aliis suarum civitatum et diocesium, expositis

publice ipsius negocii meritis, suos subditos clericos et laicos eftica-

citer moneant et inducant monerive faciant et induci ut ipsum

dictum venerabilem fratrem nostrum et eius exercitum omnesque

sibi in premissis adberentes vel auxilium exhibentes ac pacem

ecclesie et regni in missarum solempniis sermonibus et proces-

sionibus publicis ea de causa fiequencius et precipue singulis

quartis et sextis feriis saltem in singulis ecclesiis, nisi racionabile
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iiiipedimentum supervenerit, faciendis habeant specialiter commen-

datos, humiles et assiduas preces iipud Dominum pro ipsorum

felici expedicione fundentes, vosque vestros subditos ad premissa

facienda viis et modis quibus poteritis iiiducatis et per alios faciatis

induci. Et ut meutes fidelium ad tante pietatis opera propensius

excitentur omnibus fidelibus per nostram Cantuariensem provinciam

consLitutis, vere peniteutibus et coufessis, premissa facieiitibus vel

aliquod premissorum tocies quocies quadragitita dies de injunctis

sibi penitenciis misericorditer in Domino relaxamus et a vobis et

ceteris confratribus nostris consimiles indulgencias petimus elargiri.

Datum in manerio nostro de Otteford, x° die mensis x\prilis, anno

Domini M°CCC°xxx'' tercio et nostre translacionis anno secundo.

Quarum auctoritate litterarum vobis, reverende pater, cum ea qua

decet reverencia firmiter injungendo mandamus quatinus onmia et

singula in predictis contenta, quatenus vos, civitatem et diocesim

vestras, aut personas earundem concernunt, juxta formam et

tenorem earundem execucioni plenarie demandetis et faciatis effec-

tualiter demandari. Datum in manerio nostro de Wykham, die

xvii° mensis Aprilis, anno Domini supradicto et nostre consecra-

cionis anno secundo.

Oct. 20.—The bisJioj) of London, for the ardibisJiop, cites the bishop

and his clergy to attend a convocation at Oxford to consider

the subsidy requested by the king.

Jobanni, etc., Eobertus, Londoniensis episcopus, saluleni. Man-

dalum venerabilis, etc , Willebni, Dei gracia Cantuariensis archi-

episcopi, etc,, xvi" die presentis mensis Octobris recepimus in hee

verba :—Willehnus, etc., fratri nostro Roberto, etc., salutem, etc.

Ingens et indissimulata negociorum necessitas arduorum, nedum

Aiiglicane concerneucium utilitatem ecclesie set eciam domini

nostri, regis Anglie, et regiii sui statumque et tranquillitatem eius-

deni regni ac bonum publicum, ut speramus, multipliciter nos

urget licet cum fastidio prelatos et clerum nostre Cantuariensis

provincie convocare et ad lioc faciendum breve regiuni recepimus

in bee verba : — Ricardus, Dei gracia rex Anglie et Francie et

doiiiinus Hibernie, venerabili, etc., Willelmo, archiepiscopo, etc.,

salutem. Qualiter inimici nostri Francie et alii sibi adherentes

et undique bostiliter congregati regnun:i nostrum Anglie per terrara

et per mare sepius invaserunt mala quamplurima et intolerabilia

nobis et ligeis nostris inferendo, et non solum ad boc content!
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dictum nostrum regnum et ecclesiain sanctam nosque et totam

linguam Aiiglicanam subvertere et destruere de die in diem totis

viribus suis conatitui- nisi malicie, adjuvante Deo, resistatur vos

non credimus ignorare. Utide iti salvacionem status ecclesie sancte

et regni et populi nostrorutn iiecessaviain defensionem sumptus ac

ceDSUs et expensas inestimabiles iufundere nos oportet, verura quia

ad ipsorum onerum et sumptuum supportacionem absque juvamine

fidelium nostrorum non sutficimus, sicut scitis, vobis in fide et

dileccione quibus nobis tenemini rogando mandamus quatinus, tarn

arduitate negociorum predictorum quam grandibus periculis que

ecclesie et regno predictis oculata fide iminere conspicitis atten-

cius et debite consideratis, sutfraganeos vestros, decanos et priores

ecclesiarum cathedralium, abbates et priores et alios electivos,

exemptos et now exemptos, necnon archidiaconos, capitula, con-

ventus, et collegia, totumque clerum cuiuslibet diocesis vestre

provincie ad comparendum coram nobis in ecclesia sancti Pauli,

Londoniis vel alibi, prout expedire videritis ad breviorem diem

quem poteritis more solito convocari faciatis et, eis dictis negociis

ibidem plenius expositis et declaratis, ipsos ad subsidium in ea

parte competens et necessarium in supportacionem dictorum onerum

et sumptuum nobis concedendum eo specialius et cum efficacia

qua sciveritis magis vel poteritis, tanta necessitate causante, indu-

catis et partes vestras ad hoc effectual iter apponatis, nos in

cancellaria nostra de quantitate subsidii illius ac de terminis solu-

cionis eiusdem certificantes, et hoc sicut, etc. Teste meipso apud

Westmonasterium, xxii° die Septembris, anno regni nostri sexto.

Quocirca fraternitati vestre committimus et mandamus, etc., qua-

tinus venerabiles fratres nostros episcopos omnes et singulos nostre

provincie et absencium, etc., vicarios generales citetis peremptorie et

per eos decanos, priores, archidiaconos, etc. Volumus et mandamus

quod iidem episcopi, vicarii generales, decani, personaliter et quodlibet

capitulum, etc., per unum clerusque cuiuslibet diocesis nostre Cantuari-

ensis provincie per duos sufficientes procuratores compareant coram

nobis aut nostris in hac parte locum tenentibus seu commissariis,

si nos, quod absit, impediri contigerit, in ecclesia conventuali sancte

Frediswyde, Oxonie, I.incoliiiensis diocesis, die Martis, videlicet xiii"

die mensis Novembris proxime futuro, ad tractandum cum nobis,

etc., super hiis de quibus in dicto brevi regio fit mencio et ad

consenciendum hiis que ibidem, etc. Tenore insuper presencium

peremptorie vos citamus quatinus eisdem die et loco compareatis
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coram nobis, etc., una cum nostris suifraganeis, ut premitfcitui',

tracturi necnon recepturi, quateiius ail vos attinet, prout superius

continetur. Prelatis eciam ecclesiarum exemptarum, non mendi-

caTitibus, vestre ac aliovum episcoporum dicte nostre provincie

diocesium, cuiuscumque fuerint ordinis, per vos et dictos confratres

nostros, prout vos et quemlibet ipsorum concernit, volumus intimari

ut prefatis die et loco absque privilegiorum suorum in bac parte

prejudicio, quibus per hoc derrogari nolumus, nobis intersint facturi

in premissis quod superius est expressum. Volumus insuper et

mandamus quod intimetis seu intimari et denunciari faciatis dicta

nostre provincie coepiscopis et confratribus, decanis, abbatibus,

prioribus et ceteris ecclesiarum prelatis supradictis quod eos a

personali comparicione in huiusmodi congregacione dictis die et

loco auctoritate nostra, Deo adjuvante, facienda habere non inten-

dimus vice ista excusatos nisi ex causa necessaria tunc eciam

alleganda et eciam probanda, set eorum contumacia, siqui forsan

absentes fuerint, secundum juris exigenciam canonicc punietur. Vobis

insuper ut supra injungimus quod omnibus et singulis suffraganeis

et vicariis huiusmodi injungatis ut singuli de facto suo nos etc,

certificent, etc. Datum in manerio nostro de Lamhethe, xv" die

mensis, anno Domini M°CCC"lxxxii''° et nostre translacionis anno

secundo. Cuius auctoritate mandati vos, reverende pater, cum ea

qua decet reverencia, tenore presencium citamus quatinus die et

loco sepius expressatis coram dicto venerabili patre eiusve in hac

parte locum tenentibus seu commisariis secundum vim formam et

effectum predict! mandati ad memorandum actum curetis person-

aliter comparere. Vobis insuper [mandamus quatinus] omnia et

singula in mandato prelibato contenta, quatenus vos, civitatem et

diocesim vestras, aut personas earundem concernit, juxta formam

et tenorem eiusdem execucioni plenarie demandetis et faciatis

efficaciter demandari, vos eciam dictum patrem certificantes, etc.

Datum Londoniis, in palacio nostro die xx° mensis Octobris, anno

Domini supradicto et nostre consecracionis anno primo.

A.D. 1388. Dtc.—Mandate to the hisliop to appoint collectors of the half-tenth

granted by the clergy to the king.

Ricardus, rex, etc., Johanni, etc., salutem. Cum vos ceterique

confratres vestri ac alii prelati et clerus Cantuariensis provincie in

ultima convocacione prelatorum et cleri huiusmodi in ecclesia
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sancti Pauli, Londoniis, secundo die Decembris ultimo preterito

facta ad captatidam nostram regiam benevolenciatn pro defensione

regni, etc., medietatem unius deciiue de beneficiis ecclesiasticis

dicte provincie taxatis ad decimara solvere consuetis nobis con-

cesseritis priino die Marcii proxime futuro persolvendam. Nos,

volentes de medietate decime predicte juxta concessionem predic-

tam fideliter responderi, vobis mandamus per aliquos fidedignos

vires de clero vestre diocesis pro quibus respondere volueritis ad

dictam medietatem in diocesi vestra predicta levandam et coUi-

gendam, prout moris est, deputari et assignari faciatis, ita quod

nobis de tota pecunia eiusdem medietatis decime predicte primo die

Marcii respondeatur, thesaurarium et barones de scaccario nostro

de iiominibus illorum quos ad hoc deputaveritis citra fesfcum

sancti Hillarii proxime futurum ad ultimum distincte et apte

certificantes. Et hoc, etc. Teste meipso apud Westmonasterium,

xx""" die Decembris, anno nostri regni septimo.

Jem. 16.— The bisho2ys vicars general appoint the abbot of Wigmore
and the prior of Leominster to collect the half-tenth in the

archdeaconries of Shropshire and Hereford respectively, and
acquaint the Exchequer.

Johannes Harold, decanus ecclesie cathedralis Herefordensis,

et Johannes de Godmestone, rector ecclesie parochialis de Eosse,

reverendi, etc , Johannis, Dei gracia episcopi Herefordensis in

remotis agentis vicarii in spiritualibus generales, venerabili et

discreto viro, abbati de Wyggemore, salutem. Breve domini nostri

regis recepimus sul) eo qui sequitur tenore verborum :—Eicardus,

etc., et scribatur totus tenor litteris predictis superius proxime

recitatis. Itaque vos ad levandum et colligendum dictam medietatem

decime in archidiaconatu Salopshire et inde respondendum in

scaccario regis, ut moris est, deputamus collectorem. Et ad

premissa plenius exequenda, etc. Datum Herefordie, sub sigillo

reverendi Johannis, etc., xvi° die mensis Januarii, anno Domini

M°CCC°lxxx™° tercio et translacionis eiusdem anno nono.

Memorandum quod consimilis commissio facta fuit priori de

Leominstre sub tenore predicto ad colligendum dictam medietatem

decime in archidiaconatu Herefordensi. Venerabili, etc., thesaurario

et baronibus dc scaccario domini regis Johannes Harold, etc., ut

supra, salutem in Domino. Breve domini regis recepimus in hec

verba :—Eicardus, etc., et scribatur tenor litteris predictis. Vos
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igitur religiosos viros, abbatem monasterii de Wygemore in archi-

diaconatu Salopshire et prioretn de Leominstre in archidiaconatu

Herefoidensi, ad levandum et colligendum dictam medietatem decime,

etc., duximus assignandos et deputandos ac eciam deputavimus

eisdem injungentes, etc. Datum apud Whyteborne, xxviii" die

mensis Januarii, anno Domini supradicto.

Dec. 1.— The bishop requests the king to employ the secular arm
against certain contumacious persons.

Excellentissimo principi, Ricardo, etc., Johannes, etc. Regie

vestre celsitudini tenore pvesencium intimamus quod vicarius de

Stokebleys, nostre diocesis, Johannes Taillour de Estenore, Thomas

de la lieye de Kuyre parva, comitatus Herefordie, propter suas

multiplicatas contumacias pariter et oi^'ensas in causis animarum

suarum meram correccionem concernentibus auctoritate nostra ex-

communicacionis maioris sentencia legitime innodati existunt ac

excommunicati publice nunciati, in qua quidera sentencia per quadra-

ginta dies et amplius perseverarunt et adhuc perseverant pertinaciter

animo indurato, claves ecclesie nequitev contempnendo, in animarum

suarum periculum et perniciosum exemplum plurimorum. Cum
igitur sancta mater ecclesia uon habeat ulterius quod facere debeat

in hac parte, majestati regie humiliter supplicamus quatinus pro

dictorum excommunicatorum capcione scribere dignemini secundum

regni vestri Anglie consuetudinem hactenus usitatam, ut quos Dei

timor a malo non revocet secularis brachii disciplina cohibeat a

peccato. Vestram excellenciam conservet Altissimus ad populi

sui regimen per tempera diu et feliciter duratura. Datum Londoniis,

prime die mensis Decembris, anno Domini M°CCC°lxxxiii'''''.

Dec. 19.— Will of Sir John Burlcy, hit., signed, and Jan. 18 proved.

In Dei nomine. Amen. Ego Johannes Burley, miles, senior,

in bona et sana memoria existens die Veneris, xix° die mensis

Decembris, anno Domini M°CCC°xxxiii'='° condo testamentum in

hunc modum. In primis lego animam meam Deo, beate Marie, et

omnibus Sanctis suis et corpus meum ad sepeliendum in ecclesia

fratrum predicatorum Herefordie. Item lego circa corpus meum
die sepulture mee quinque mortaria cere, quinque cereos, viginti

torches, viginti tunicas de roseto et uigro hominibus tenentibus

dictos torches. Item lego ad distribuendum pauperibuS die sepul-

Episcopi HcrcfonhnsL^. 35

ture mee viginti libras, videlicet unicuique den;irium. Item lego

in expensas die sepulture inee pro pratuiio viginti libras. Item

lego fratribus dicte domus, cuilibet fratri vis. viiid., et cuilil)et

capellano celel)ranti missam et existenti ad exequias mcas in dicta

ecclesia xii d., et cuilibet canonico ecclesie cathedralis Ilerefordie

existenti ad exequias meas in die sepulture mee xl d. Item lego

tenentibus meis pauperibus de Burleye C s., tenentibus meis de

Astone C s., et pauperibus tenentibus de Kyntone C s. Item lego

domui sancti Jobannis baptiste Jerusolimitani bospitalis in Eodes

duceutas marcas, pro anima fratris Tbome de Burleye et anima

mea, et volo quod solvantur priori sancti Jobannis de Jerusalem in

Auglia. Item lego eidem domui de Rodes triginta, 1. Item lego

Symoni, filio meo, viginti libras. Item lego xxiiii capellanis de

quatuor ordinibus fratrum ad celebrandum pro anima mea et

omnium fidelium defunctorum pro uno anno, cuilibet eorum C s.

Item lego quatuor ordinibus fratrum Herefordie, Gloucestrie,

Wigornie, Salopie, et Lodelowye, xx 1., ad distribuendum inter eos.

Item lego cantarie beate Marie in ecclesia de Burleye, xxii 1. Item

lego executoribus meis, videlicet unicuique, centum solidos ad

liberandum et terminandum voluntatem meam. Item lego uni

capellano celebranti in ecclesia de Burley, pro anima mea et

animabus quibus teneor et omnium fidelium defunctorum et pro

debitis meis incognitis per annum C s. Item lego Tbome Ilycokes,

XX s. Item volo quod levent clamorem in villis de Wbebbeleye et

Leominstre, si aliquis voluerit clamare debita que teneor solvere,

volo quod solvantur per veram probacionem. Item lego duobus

ordinibus fratrum minorum et predicatorum de Herefordia decem

libras ad celebrandum pro anima Eicardi Lyonns. Item lego domi-

bus monacharum de Lyndebroke, Wircestre, et Acornbury, videlicet

unicuique domui, C s. Et residuum vero omnium bonorum meorum

volo quod expendantur et disponantur per visum executorum

meorum prout viderint melius expedire pro anima mea, patris et

matris mee, et omnium fidelium defunctorum et amicorum meorum

quibus teneor. Et dictum residuum distribuatur patribus-familias,

viduis, orpbanis et aliis necessitatem habentibus. Istius antece-

dentis testamenti executores ordino et constituo, videlicet Ricardum,

filium meum, Petrum de la Mare, militem, Rogerum Partrich,

Stepbanum White, Rogerum Berde, et Jobannem Coburley. Et si

non, distribuatur per dictos Petrum, Rogerum, Stepbanum, et

Rogerum in omni qua poterint festinacioiie. Et istud testamentum
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perficiatis ut coram Deo pro me et vobis volueritis respondere.

In cuius rei testimonium huic present! testamento indentato tribus

partibus sigillum meum apposui. Datum die et anno supradictis.

Et memorandum quod una pars huius testamenti indentati remaneat

in cusfcodia fratium predicatorum Herefordie, altera pars in custodia

minorum fratrum Herefordie, tercia pars in custodia meorum vel

executorum meorum.

Item mea voluntas est quod executores mei solvant dicto

priori liospitalis sancti Johannis de Jerusalem predictas ducentas

marcas de tricentis marcis michi debitis de terris et tenementis que

habui in Suttone, Maurdyn, Wystastone, More juxta Bodenham,

Church Wytyntone, et Nether Lettone, sicut per indenturas Petro

de la mare, militi, Eogero Partrich, Stephano Whyte, et Kogero

Berde plenius apparet.

Insinuatum et probatum est hoc testamentum coram nobis

Johanne Harold, decano ecclesie cathedralis Herefordensis, efc

Johanne Godmestone, rectore ecclesie de Kosse, reverendi, etc.,

Johannis, etc., vicariis in spiritualibus generalibus, xviii" die mensis

Januarii, anno Domini M°CCC"lxxiii'''°, et commissa administracio

omnium bonorum testatoris infrascripti dominis Ricardo de Burleye

et Petro de la mare, militibus, Stephano Whyte, Roberto Berde, et

Johanni Coburley, executoribus infrascriptis, in forma juris, reservata

nobis potestate aliis executoribus infrascriptis ipsam administracionem

committendi quando ipsam administracionem recipere voluerint et

habere. In cuius, etc. Datum in ecclesia fratrum predicatorum

Herefordie, die et anno Domini supradictis.

Sept. 30.—Notice to the rural deans to appear at the palace at

Hereford and render an account of their official acts and
receipts.

Johannes, etc., Eogero, apparitori nostro general!, salutem, etc.

Tibi committimus et mandamus quatinus cum omui celeritate et

diligencia premunias et cites peremptorie omnes et singulos decanos

rurales tocius nostre Herefordensis diocesis sub pena amissionis

officii sui quod compareant et quilibet eorum compareat coram

nobis aut nostris deputatis in palacio nostro Herefordie, die Veneris

proximo ante festum omnium sanctorum proximo jam sequent!

cum registio actorum et actitatorum ac sigillo eorum officii ad

reddendum finalem compotum de denariis in suis decanatibus tarn
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in visitacione nostra quam in consistorio nobis acquisitis et ad

satisfaciendum integvaliter nobis aut nostris deputatis de eisdem

sub pena excommunicacionis maioris in non comparentes vel non

solventes, mora [et] culpa eorum prececlentibus, per nos aut nostros

deputatos canonice fulminande. Et quid fcceris, etc. Datum in

manerio de Prestebury, die INJercurii proxima post festum sancti

Micbaelis, anno Domini M°CCC°lxxx" tercio, etc.

March 6.—Mandate to the bishop to appoint collectors of the aid
granted to the king by the clergy.

Ricardus, etc , Jobanni, etc., salutem. Cum vos et ceteri

prelati ac clerus Cantuariensis provincie in ultima convocacione in

ecclesia sancti Pauli, Londoniis, facta die Mercurii, videlicet ultimo

die Februarii ultimo preterito, pro nostra regia benevolencia cap-

tanda, etc., de singulis marcis quorumcumque bonorum et bene-

ficiorum ecclesiasticorum dicte Cantuariensis provincie vestrorum

et ipsorum, exemptorum et non exemptorum, privilegiatorum et non

privilegiatorum, eciam capellarum nostrarum regiarum et aliarum

liberarum capellarum, et prioratuum alienigenarum, prout taxantur

ad decimam, sexdecim denarios, necnon de bonis et beneficiis

huiusmodi provincie predicte minime taxatis juxta verum valorem

prout estimata fuerint pro duabus partibus veri valoris ipsorum

beneficiorum huiusmodi de singulis marcis sexdecim denarios, de

singulis presbiteris, advocatis, procuratoribus, registratoribus et

notariis publicis provincie predicte, minime beneficiatis et ad quin-

tam decimam non solventibus, duos solidos, in festis Ascensionis

Domini et nativitatis sancti Johannis Baptiste proxime nunc futuris

per equales porciones a vobis et ipsis solvendos concesseritis

generose, ita tamen quod persone ecclesiastice et beneficia huius-

modi que ad solucionem huiusmodi non sufficiunt propter evidentem

et notoriam paupertatem a solucione huiusmodi habeantur quieti,

et in hoc relacioni diocesanorum ipsorum sine probacione alia

stetur, Nos volentes de dicto subsidio juxta concessionem predictam

responderi, prout decet, vobis mandamus quod aliquos viros fide-

dignos de clero vestre diocesis pro quibus respondere volueritis ad

dictum subsidium levandum et colligendum assignari faciatis, ipsos

per sacramenta onerantes, etc., ita quod terminis predictis, etc. Et

vos de nominibus, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, vi"

die mensis Marcii, anno regni nostri tercio. Per regem et con-

silium.
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June 24.—The king reqiiests the intercessions of the church on behalf

of the exjyedition which his uncle, the earl of Buckingham,
is about to lead into France.

Eicardus, etc., Johanni, etc., salutem. Sciatis quod nos, nuper

considerantes qualiter eft'usionem Christiani sanguinis in prosecucione

juris regni et corone Francie quod ad dominum Edwardum, nuper

regem Anglie, avum nostrum, tempore suo spectabat et ad nos post

ipsum per descensum hereditarium perLinere dinoscitur hiis diebus

tam tempore eiusdem avi nostri necnon domini Edwardi, tunc

principis Wallie, patris nostri, quam nostri per facta bellicosa inter

nos et adversarium nostrum Erancie diversimodo et multipliciter

ante hec tempora dispersam ob honorem omnipotentis Dei et

gloriose virginis Marie, matris sue, ac populi Christiani tranquilli-

tatem et quietem abhorrere possemus, diversos nuncios nostros ad

tractandum cum parte dicti adversarii nostri super pacis concordia

per ipsum subtiliter promissa ad sumptus nostros graves et varios

ad loca diversa cum potestate sufficienti pluries destinavimus, et,

licet iidem nuncii nostri ad dies et loca inter ipsos et nuncios

partis adversarie concorditer assignata nomine nostro et pro nobis

super pace et concordia buiusmodi racionabiliter tractare sepius se

obtulerint, idem tamen adversarius noster promissis ex parte sua

satisfacere voluntarie promittens novas a nobis studuit inipetrare

inducias ut sic cum dilacionibus et protestacionibus buiusmodi

contra nos et nobis adhereutes ad actus Ijellicos comodius se pararet,

unde nos, quos preteritorum racio didicit prenoscere futura, aliud

no))is superesse remedium erga dictum adversarium nostrum qui

nos ut premittitur sic delusit nisi per fortunam guerre non videntes,

carissimum avunculum nostrum, Thomam, comitem Buckynghamie,

constabularium nostrum Anglie, cum quibusdam aliis magnatibus,

equitibus et peditibus regni nostri Anglie versus partes trans-

marinas ad dictum adversarium nostrum et suos, cum Dei adjutorio,

nomine nostro debellandum, pro eo quod ad partes illas ad presens

personaliter non valemus, de advisamento tocius consilii nostri

duximus transmittendum, ac nos sperantes indubie quod facta

bellorum et triumphus non loricate gentis numero, virtute exer-

citus, aut humani bracbii fortitudine, proveniant set ex Deo, in

cuius subsidio, qui intencionum omnium est cognitor, reposuimus

fiduciam mentis nostre, confidentes firmiter quod ipse, sunimus Deus

a quo omnis victoria procedit, nobis et avunculo nostro et aliis sibi

assistentibus in prosecucione juris nostri eo amplius erit favorabilis
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et propicius quo plures apud eum propter ea cordialius intercedant,

cum itaque vestra aliorumque clericorum subditorum vestrorum,

tarn regularium quam secularium, devota precamina nobis ac aliis

supradictis sint ad boc opportuna, velitis ergo, petimus, pro vecu-

peracione juris nostri predicti et febci expedicione avunculi nostri

ac alioruin de continua sua necnon pro pace ecclesie et regni

devotis intercessionibus, missarum celebracionibus, aliisque pietatis

officiis assidue exorare et exorari facere ac preter hoc predicaciones

et proeessiones aliasque Deo placabiles bostias per vos ac vestros de

clero vestre diocesis devote fieri et offerri, ut eidem avunculo nostro

ac aliis supradictis quod nostris et eorum meritis assequi non
valeat vestris et eorum intercessionil)us largiatur. Teste meipso

apud Westmonasterium, xxiiii die mensis Junii, anno regni nostri

quarto. Per regeni et consilium.

Aug. 6.—Summons to the bishop and his clergy to be present at a
parliament to be held at Northampton on the Monday folloio-

ijig the Feast of All Saints}

Jan. 8.— Writ to the sJieriff to arrest Robert, vicar of Stoke Bliss,

and otJier excommunicate and contumacious persons, on the

petition of the bishop.

Eicardus, rex, etc., vicecomiti Herefordie, salutem. Significavit

nobis venerabilis pater, Johannes, etc., per suas litteras patentes

quod Robertus, vicarius de Stoke bles, Johannes Taylour de Estenore,

et Thomas de la Heye de parva Kuyre, sue diocesis, propter suas

manifestas contumacias auctoritate ipsius episcopi ordinaria excom-

municati existunt nee se volunt per censuram ecclesiasticam justifi-

cari. Quia vero potestas regia sacrosancte ecclesie in querelis suis

deesse non debet, tibi precipimus quod predictos Eobertum,

Johannem, et Thomam per corpora sua secundum consuetudinem

Anglie justifices donee sancte ecclesie tam de contemptu quam de

injuria ei illata ab eis satisfactum fuerit. Tests meipso apud West-

monasterium, viii" die mensis Januarii, anno regni nostri vii"'°.

Oct. 26.—Notice to tlie deans and clergy of the deaneries of Ross
and the Forest to publish the excommunication of the despoilers

of the bishop's ivoods at Boss.

Johannes, etc., decanis nostris decanatuum de Foresta et Eosse

et omnibus rectoribus, etc., salutem. Ex notorietate facti que nulla

1— In the usual form.

40 Begistruvi Joliannis Gilbert,

tergivei'sacione potevit celari et fama publica ad nostrum pervenit

auditum quod, licet omnes et singuli qui de maneriis et locis

archiepiscoporum, episcoporum, abbatum, priorum, et aliorum vir-

crum ecclesiasfcicorum aliquid contractant, asportant, vel consumunt

prater et contra voluntatem ipsorum aut eorum qui sunt custodiis

deputati sunt maioris excommunicacionis sentencia per constitu-

ciones sanctorum patrum dampnabiliter involuti, quidam tamen

iniquitatis filii, quorum nomina ignorantur pariter et persone penes

nos, spiritu diabolico inflammati, animas eorum in sponsas Christi

creatas preciosissime vendere non verentes, arbores et ligna de

silva nostra de Rosse contractarunt, asportarunt, abstulerunt, et

boscos eiusdem silve per spacium uuius miliaris igne cremando

cousumpserunt preter voluntatem nostram aut custodutn ipsorum

ill grave animarum suarum periculum, etc., unde non est dubiuni

omnes huiusmodi malefactores maioris exconnnunicacionis senten-

ciam etc., incurrisse ipso facto et ea ligatos fuisse et esse, Nos

igitur nequientes Sana consciencia excessus huiusmodi et scelera sub

dissimulacionis pallio tolerare, ne, si in huiusmodi negligentes fueri-

mus, in summi judicis examine periculum incurreremus, quocirca

vobis omnibus et singulis rectoribus, vicariis, et presbiteris supradictis

committimus et mandamus quatinus omnes et singulos huiusmodi

malefactores, fautores, consiliarios, et eorum complices in singulis

ecclesiis vestris dictorum decanatuum cum presbiteris inibi cele-

brantibus diebus dominicis et festivis inter missarum solempnia

albis induti, etc., denuncietis excommunicates in genere cum omni

solempnitate, non cessantes, etc. Datum Londoniis xxvi''^ die

mensis Octobris, anno Domini M°CCC°lxxxiii° et nostre translacionis

nono.

Feb. 22.—ApiMintment of Richard de la Barre, Richard Hervy,

rector of Byford, and the vicar of All Saints', Hereford, to

collect the king's aid in the archdeaconry of Hereford, instead

of the prior of Leominster, deputed by tha vicars general to

do so.

Johannes, etc., domino Ricardo de la Barre, canonico ecclesie

nostre cathedralis Herefordensis, magistro Ricardo Hervey, rectori

ecclesie de Byford, nostre Herefordensis diocesis, et perpetuo vicario

ecclesie omnium sanctorum nostre civitatis Ilerefordie, salutem, etc.

Breve domini nostri regis recepimus sub eo qui sequitur tenore

verborum :—Ricardus, etc., Johanni, etc., salutem. Cum vos
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ceterique prelati et clerus Gantuariensis provincie in ultima con-

vocacione, etc.^ Teste meipso apud Westmonasterium, deciino die

Deceudjris, anno regni septimo. Yeruiu quia priorem de I.eoiniustre,

nostie Hei-efordensis diocesis, collectorem tlicto luedietalis liecime

in decanatu et archidiaconatu Herefordie alias deputatuin per

nostros vicarios in spiritualibus generales, nobis tunc in leniotis

agentihus, ad magnam et opportunaui instanciaui doniiiiorum et

procerum regni Anglie, a colleccione dicte niedietatis decinie in

decanatu et archidiaconatu hac vice duxinius racionabiliter habere

excusatum et habemus, ad levandum et colligendum dictam

medietatem decime in decanatu et archidiaconatu ilerefordie,

primo die mensis Aprilis proxime futuro ad specialem rogatum

nostrum tunc primo solvendam et inde respondendam in scaccario

domini nostri regis, ut est moris, vos deputamus collectores. Et ad

plenius exequenda ac omnia et singula facienda, vobis conunittimus

vices nostras, etc. Datum Londoniis, sub sigillo xxii° die mensis

Februarii, anno Domini M^CCC" octogesimo tercio et nostre transla-

cionis anno nono.

Feb. 28.—Xotification to the Exchequer of the appointment.

Yenerabilibus, etc., thesaurario et baronibus de scaccario domini

nostr regis Johannes, etc., salutem, etc. Breve domini nostri regis

recepimus in hec verba,—Eicardus, etc., ut supra. Nos igitur

Eicardum de la Barre, etc., magistrum Eicardum Hervy, etc., et

perpetuum vicarium ecclesie omnium sanctorum nostre civitatis

Herefordie, etc., ad levandum et colligendum dictam medietatem

decime a quibuscumque personis ecclesiasticis in decanatu et archi-

diaconatu Herefordie provenientem juxta dicti brevis exigenciam et

tenorem assignandos duximus et deputandos ac eciam deputamus

districcius injungentes, etc., habentes vero priorem de Leominstre

alias deputatum collectorem, etc., a levacione et coUecione piedicte

medietatis decime ex causa probabili nobis exposita hac vice excu-

satum. Datum apud Whytebourne, sub sigillo nostro ultimo die

mensis Februarii, anno Domini JNDCCC^lxxxiii"", etc.

March 7.—The bishop revokes the authority he has committed to

certain priests to hear confessions ana enjoin penance in cases

usually reserved to himself.

Johannes, etc., ecclesiarum rectoribus et perpetuis vicariis ac

ceteris qiiibuscumque persords curam animarum in nostra diocesi

\-Ut suPia.

42 Registrnm Johannis Gilbert,

Herefordensi habentibus seu exercentibus salutem, etc. Quia certis

ex causis ad hoc nos moventlbus officium penitenciarie nosfcre necnon

potestatem nostram audiendi confessiones quorumcumque subditorum

nostroLum in casibus nobis de jure reservatis vel ad nos spectantibus

quibuscumque seculavil)us vel religiosis, cuiuscumque ordinis vel

religionis fuerint, usque ad datam confeccionis presencium concessam

revocavimus ac eciam revocamus per presentes, vobis et cuilibet

vestrum mandamus firmitev injungeiites quatinus dictam revoca-

cionem nostram in vestris ecclesiis et parochiis publicantes imllum

religiosum ad audiendum confessiones aliquorum subditorum nos-

trorum quorum curani habueritis, nisi litteras nostras post datam

presencium concessas exbibuerint, quatenus eis in hac parte a jure

competat, admittatis nee vos aliquem parochianorum vestrum vel

alienum in casibus nobis reservatis sub pena exconnnunicacionis

maioris seu beneficiorum vestrorum suspensionis absolvere presu-

matis, set ipsos et quemlibet ipsorum ad nos absolvendos mittatis.

Datum apud Whitebourne, vii" die mensis Marcii, anno Domini

M°CCCTxxxiii^'°, etc.

March 10.—The despoilers of the revemtes and j^^'opertij of S.

Katharine s hospital at Ledbiirij, who have improperly exacted

a fifteenth granted to the king by the laity from certain of
its lands, are to be pronounced excommunicate in all the

churches of the diocese, unless restitution be made loithin

fifteen days.

Joliannes, etc., omnibus et singubs rectoribus ecclesiarumque

parocbialium vicariis ac earum loca tenentibus per diocesem nostram

ubilibet constitutis salutem, etc. Fama publica referente. ymmo
verius facti experiencia in publicum pululante et edocente, ad

nostrum, quod doleuter referimus, pervenit auditum quod quidam

perdicionis et iniquitatis filii, timorem divini judicii postponentes,

quorum nomina ignorantur penitus et persone, avaricie et cupidi-

tatis vicio excecati, non que sua sunt set que Deo et eius ministris

in animarum Christi fidelium [salutem] sunt specialiter deputata

animo sacrilego temere usurpantes et perturbantes, in suarum peri-

culum animarum ac hospitalis sancte Katerine de Ledbury, nostre

Herefordensis diocesis, dampnum non modicum et gravamen, redditus,

terras, pascuas et pasturas ipsi hospitali pertinentes de quibus illud

bospitale et custodes sive magistri nomine eiusdem in longissimo

tempore extiterunt pacifice et quiete [seisiti], ac alia bona et
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jocalia eidem hospital! incumbencia subtraiiunt injuste, detinent, et

occultant, quodque alii coiisimiles, malediccionis filii, libertates seu

jura ecclesiastica infringeiites, subtrahentes, impedientes, et pertur-

bantes, in nianeriis seu tenuris dicto liospitali pertinentibus et

spiritualitati annexis de quibus decima a])oliin ab anno vicesimo

regis Edwardi, filii Henrici, in omnibus concessionibus cleri illus-

trissimo principi ac domino nostro Ricardo, Dei gracia regi Anglie

efc Francie, et eius progenitoribus factis, per magistros sive custodes

soluta fuerat ac solvi consuevit, animalia et alia bona dicto hospitali

incumbencia distringunt et abducunt et huiusmodi districciones et

abducta [detinent], donee magne summe pecuniarum al:) ipso niagistro

et eius ministris nomine quinte decime per laicos concesse eidem

domino nostro regi pro eisdem bonis pro quibus decima, sicut

prefertur, solvi consuevit, sunt maliciose et dampnabiliter extorte

et eisdem solute in predicti hospitalis distruccionem quasi et ener-

vacionem ac animarum suarum periculum et exemplum perniciosum.

Unde non est dubium omiies huiusmodi sacrileges et malefactores

eorumque auctores et fautores in maioris exconnnunicacionis sen-

tenciam a Sanctis patribus rite et legitime in hac parte latam et

editam dampnabiliter incidisse nee ipsos posse in casibus premissis

ante satisfaccionem condignam absolucionis beneficium obtinere.

Quocirca vobis et cuilibet vestrum, etc., mandamus et committimus

quatinus omnes et singulos huiusmodi [malefactores] reddituum,

pascuarum, pasturarum, bonorum et jocalium subtrahentes, etc., ac

ipsos sacrileges, etc., diebus solempnibus et festivis in ecclesiis

vestris inter missarura solempnia, etc., moneatis et effectualiter

inducatis quod infra quindecim dies a tempore moniciouis vestre

in hac parte faciende continuo numerandos, quorum dierum

quattuor pro primo, quattuor pro secundo, et reliquos septem

dies pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica eisdem

prefigimus et assignamus, prefatos redditus, terras, pascuas et

pasturas, bona alia et jocalia ac pecunie summas contra justiciam

sic ut premittitur et ecclesiasticas libertates injuste extortas satis-

faciant, restituant et relevent magistro dicti hospitalis seu eius

deputato sub pena excommunicacionis maioris, alioquin, lapso dicto

termino, in omnes et singulos malefactores et sacrileges premisses

dictam maioris excommunicacionis sentenciam in genere fulminetis,

eosque extunc sic excommunicates fuisse et esse in singulis ecclesiis

vestris, etc., pulsatis campanis, etc., palam et publice denuncietis,

seu faciatis denunciari, ab huiusmodi denunciacione non cessantes
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quousque per partem dicti magistri vel eius deputati conrrrae faeritis

requisiti, quousque prefati nialefactores premissa omnia et singula

dicto magistro restituant et relevent aut alias debits satisfaciant

pro eisdem ac beneficium absolucionis meruerint obtinere. Datum

apud \Vbytel:)orne, \° die mensis Marcii, anno Domini M°CCC°lxxx°

tercio, etc.

March 23.— .4 coiiuiiission to John Shiptone and John Affecotc to hear

confessions and grant absolution tcitJiin the deanery of Lndloxo
in cases nsually reserved.

Joliannes, etc., magistris Jobanni Shiptone, ordinis Augustini-

ensis de Lodelowe, nostre diocesis, et Johanni Affecote, ordinis

Oarmelitarum de eadem, sacre tbeologie professoribus, salutem, etc.

Ad audiendum confessiones quorumeuraque subditorum nostrorura

decanatus de Lodelowe predicta vobis contiteri volencium, ii)sosque

a peccatis suis que volenter confitebuntur in forma ecclesie absol-

vendum, ac eis pro eisdem pro modo culparum suarum penitencias

injungendum salutares, eciani in casil^us a jure, consuetudine, seu

sanctorum patruin constitucionibus nobis specialiter reservatis,

vobis et cuilibet vestrum de quorum consciencia, etc., tenore pre-

sencium committimus vices nostras presentibus usque ad octabas

Pasche proxime futuras inclusive tantummodo duraturis, percussori-

Idus clericorum ul)ique et laicorum in ecclesiis, cimiteriis, vel aliis

locis sacris, voluntariis homicidis, monialium corruptoribus, par-

corum ncstrorum et nemorum fractoribus et in eis seu warennis

vel piscariis nostris seu locis quibuscumque dampnum nobis seu

iujuriam inferentibus, ac jurium et libertatum nostrorum et ecclesie

nostre Herefordeusis violatoribus, excommunicatis per nos seu

nostra auctoritate, perjuris judicialiter coram nobis aut nostris

commissariis seu aliis in assisa judicamentorum seu in alicuius

exheredacione dumtaxat exceptis, quorum absolucionem vobis et

cuilibet vestrum adimimus, necnon quorumcumque subtractorum,

ablatorum seu extortorum illicite per furtum, rapinam, oppressionem,

dolum vel fraudem, quando de personis quibus restitucio facienda

asset non constat, vel ipsis restitucio ipsa fieri non potest, modera-

cionem et arbiiracioneni in quos pios usus et causas ac qualiter

huiusmodi illicite adquisita debeant errogari nobis reservanms. In

cuius, etc. Datum apud Whiteborne, xxiii" die mensis Marcii, anno

Domini M°CCC4xxxiii"», etc.

Episcovi Herefordensis. 45

March 23.—-A covimission to Walter Pride to receive from the
secular courts clerks arraigned before thevi and to hand them
over to the bishop's gaoler

.

Johannes, etc., domino Waltero Pi'j'de, penitenciario nostro in

nostra ecclesia catheJrali Herefordensi, salutem, etc. Ad peten-

dura eb i-ecipiendum nomine nostro clericos super quibuscumque

criniinibus coram justiciariis et mareschallis domini nostri regis

vel aliis quibuscumque secularibus judicibus irretitos in nostris

civitate et diocesi Herefordetisi, quatenus ad forum ecclesiasticum

pertinet, vos deputamus. Quocirca vobis injungimus et mandamus
quatinus eosdem clericos vobis liberandos custodi palacii nostri

Herefordie assignetis, proviso quod habeatis in scriptis ab eisdem

judiciariis, mareschallis et judicibus secularibus causas pro quibus

huiusmodi clerici vobis fuerint liberati. Et quid feceritis, etc.

Datum apud Whyteborne, xxiii" die mensis Marcii, anno Domini

M°CCC°lxxxiii'-, etc.

Feb. 14.— TJie archbishop, deputed by the Apostolic See to decide
and conserve the privileges of the order of Preachers, com-
missions the bisliops of Hereford and Bangor to act for him.

Willelmus, divina permissione Cantuariensis archiepiscopus, etc.,

jurium et privilegiorum religiosis viris magistro et fratribus ordinis

predicatorum a sede apostolica indultorum una cum certis collegis

nostris, cum ilia clausula quatinus vos vel unus vestrum, etc., ab

eadem sede conservator et judex sub certa forma specialiter depu-

tatus, venerabilibus fratribus nostris, dominis Dei gracia Hereford-

ensi et Bangorensi episcopis, salutem et mandatis nostris, ymmo verius

apostolicis, firmiter obedire. Ad cognoscendum et procedendum

contra quoscumque super quibuscumque injuriis, violenciis, et

gravaminibus eisdem magistro et fratribus contra tenorem privi-

legiorum suorum illatis seu inferendis ac super eis parfcibus plenam

justiciam faciendum juxta vim, formam, et effectum rescripti

apostolici nobis in hac parte directi vobis conjunctim et cuilibet

vestrum divisim cum cohercionis canonice potestate vices nostras

committimus donee eas ad nos duxerimus revocandas. In cuius, etc.

Datum in manerio nostro de Otteford, xiiii" die mensis Februarii,

anno Domini ]M°CCC°lxxxiii"° et nostre translacionis tercio.
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April 2.— The hisliop, thus empoicered, cites Edmund de Foxivist to

appear before him at Hereford and anstver the charges of the

p)rior and convent of Preachers at Chester.

Johannes, etc., Willelmi, Cantuariensis archiepiscopi, etc.,

jurium et privilegiorum religiosis viris magistro et fratribus ordinis

predicatorum a sede apostolica indultorum una cum, etc., ah eadem

sede conservatoris et judicis deputati sulDconservator seu subdele-

gatus specialiter ab eodem domino archiepiscopo deputatus, discretis

viris, dominis Thome Wottone, perpetuo vicario ecclesie de Eonne-

corne, decano de I'rodesham, et Nicholao de Munshulle, capellano

capelle de Knottesford, Coventvensis et Lichfeldensis diocesis, sakitem,

etc. Cum nos super quibusdam injuriis, violenciis, et gravaniinibus

manifestis priori Cestrie, ordinis predicatorum, et conventui eiusdem

loci contra tenorem privilegiorum dictorum fratrum illatis [in causa]

que inter dictos religiosos vires, prioreili et conventum predictos,

actores ex parte una, et quendam Edmundum Foxwist, reum,

vertitur vertive speratur ex altera coram nobis, legitime procedentes

dictum Edmundum de Eoxwist ad instanciam dictorum prioris

et conventus Cestrie, ordinis antedicti, ad comparendum coram

nobis ad certum diem citatum, preconizatum, diucius expectatuin

set nullo modo comparentem pronunciaverimus sicut est merito

contumacem, et in penam huius sue contumacie excommunicaverimus,

justicia suadente, vobis et utrique vestrum conjunctim et divisim,

etc., committimus et mandamus quatinus dictum Edmundum sic

fuisse et esse excommunicatum, quociens et quando per partem

dictorum prioris et fratrum ordinis predicatorum fueritis congrue

requisiti, publico nuncietis, citantes nichilominus seu citari facientes

dictum Edmundum quod compareat coram nobis in ecclesia cathe-

drali Herefordensi die Lune proximo post dominicam qua cantatur

Quasimodo geniti, proximo jam futuram priori, etc., super injuriis,

violenciis, et gravaminibus ipsis illatis responsurus, etc. Et quid

feceritis, etc. Datum Herefordie, secunda die mensis Aprilis, anno

Domini millesimo CCC° octogesimo quarto, etc.

April 7.—The bishop ratifies the appropriation of the cliurch of

Westbury to the vicars of Hereford Cathedral.

Universis, etc., Johannes, etc, saluteni. Cum dominus Ricardus,

rex, etc., per litteras suas patentes et pro quodam fine sil)i soluto

concesserit et licenciam dederit pro se et heredibus suis, quantum
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in ipso est prefato^ Johanni Barnhurst, Thome Eussebury, clerico,

Eicardo de la Barre, clerico, Willelmo Knyfch, clerico, Johanni
Eorle, et Edmundo de Felde quod ipsi sex acras terre cum perfcinenciis

in Westbury et advocacionem ecclesie eiusdem ville dare possint

et assignare vicariis ecclesie cathedralis Herefordensis et succes-

soribus suis in auxilium sustentacionis sue pro certis oneribus

juxta disposicionem ipsius episcopi ae decani et capituli predicte

ecclesie faciendis imperpetuum, et eisdem vicariis quod ipsi predictam
terram cum pertinenciis et advocacionem predictam a prefatis

episcopo, Willelmo, Thoma, Eicardo, Willelmo, Johanne, [et]

Edmundo recipere et ecclesiam illam appropriare et eam sic appro-

priatam in proprios usus una cum terra predicta tenere possint sibi

et successoribus suis predictis in perpetuum, Nos, predictus epi-

scopus, ad hoc quod prefati vicarii non habsant unde racionabiliter

sustentari poterint hiis diebus, quin verius ipsos ruralibus operibus

pro victu suo querendo vacare oporteat, consideracionem habentes,

et ut ipsi ad intendendum divinis obsequiis tarn in die quam de

nocte in dicta ecclesia catbedrali magis animentur, volentes cum
eisdem vicariis generosius agere in ea parte, dedimus, concessimus,

et hac presenti carta confirraavimus prefatis Eicardo, Willelmo

Knyth, Johanni Eorle, et Edmundo terram predictam cum pertin-

enciis ac advocacionem predictam habendum et tenendum prefato

Eicardo, Willelmo Knyth, Johanni Eorle, et Edmundo, heredibus,

et assignetis eorum de capitalibus dominis feodi illius per servicia

inde debita et consueta imperpetuum, ut ipsi terram et advocacionem

predictas dent et assignetit prefatis vicariis habendum et tenendum
vicariis et eorum successoribus, vicariis eiusdem ecclesie, in auxilium

sustentacionis sue jaxta disposicionem nostram ac decani et capituli

predictorum tam per litberas nostras quam ipsorum decani et

capituli pro dictis oneribus in hac parte rite faciendis cum tempus

eis melius videbitur oporbunum imperpetuum. In cuius rei, etc.,

hiis testibus Johanne Eylesford, Johanne Chaundos, Thoma de la

Barre, militibus ; Kynardo de la Bere, Waltero Bromwych, Johanne

Bodenham, Eicardo Aysshe, Henrico Cachepol, Waltero Coykin, et

aliis. Datum in manerio nostro de Whyteborne, septimo die

Aprilis, anno Domini millesimo CCC° octogesimo quarto etc.

1—Some lost document is referred to here and below-
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Dec. 26.— TJie hisliop appoints Richard Corncwaillc master of the

Grammar School at Hereford, cts the chancellor of the

Cathedral has refused to nominate.

Johannes, etc., magistro Ricardo Cornewaille, salutera, etc.

Quia cancellarium ecclesie nostra catl}edralis Tlevet'ordensis et eius-

dem cancellarii procuratorem, ad quern de consuetudine concessio

et disposicio magistri scolarum gramadicalium civitatis Herefordensis

pertinent, ad providendum de ydoneo magistro pro huiusmodi scholis

regendis et gubernandis sepius requisivimus cum effectu, qui

requisicionibus nostris huiusmodi parore expresse recusarunt in pre-

judiciuui sancte ecclesie et scolariuai addiscere volencium dampnum

non modicum et gravamen. Unde nos ydonietatem persone tue con-

siderantes et per diligentem examinacionem te habilem et ydoneum

moribus et sciencia iavenientes, ad regendum et gubernandum scolas

gramadicales cum virga et ferula, ut est moris, in defectu can-

cellarii predicti et eius procuratoris te auctoritate nostra episcopali

preiicimus et ordinamus presentibus per annum tantummodo dura-

turis. In cuius, etc. Datum in manerio nostro de Whyteborne,

xxvi*" die mensis Decembris, anno Domini millesimo CCyC"lxxx°

quarto, etc.

April 20.— The bishop ratifies and approves the endoivment of the

chantry of St. Anne in Ledbury cliurch by Roger Hunte
and Alicia Pauncefote, lohich John and Johanna Hope had
obtained the kings licence to make, but had not completed

before their deaths.

Universis, ete., Johannes, etc., salutem in eo quem peperit uterus

virginalis. Inter preclara divine laudis obsequia id de precipuis arbi-

tramur ut sanctam Dei ecclesiam novo semper fetu et nova studeamus

prole in ministris, quatenus in nobis est possibile, fecundaie, ut multi-

plicatis in domo Domini ministris et intercessoribus immaculatis,

assiduis piis eorum sacrificiis cum del)ita revereiicia recensitis alma

mater ecclesia, Deo rectore et duce, multiplici meritorum semine

fructum in suis membris centesiinum premiorum et divine retri-

bucionis extreme valeat germinare, quodque pastoralis officii solici-

tudo nos admonet et inducit, ut circa statum ecclesiasticarum

personarum eo vigilemus attencius quo de eorum regimine in ultimo

examinacionis judicio districcius obligamur. Sane i'requens et

assidua devocio dilectorum filiorum nostrorum Rogeri Hunte et Alicia

Pauncefote, nostre diocesis, nobis exhibita continebat quod ipsi sex
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messuagia, unum molendiiiuin venticum, sexaginta et duoflecim

acras, efc metlietatein uuius virgate tet-re, sex acras piviLi, ct duas

solidatas reddifcus, efc reddifcum unius libre cumiiii cum peifcinonciis

pro dofcacione et fundacione cuiusdam caufcarie efc susfceiifcacioiie unius

presbifcei-i perpefcue divina celebrafcuri ad altave sancfce Atino infra

ecclesiam parochialem do Ledel)ury, nosfcre diocesis, sfcatufcum per

predicfcos Rogerum efc Aliciam Pauncefote facienda, licencia domini

regis, consensu efc assensu eciaui omnium efc singulorum quorum
aucfcorifcas, consensus efc assensus requiruntur cum insfcancia debifca

pefcifcis efc obfcenfcis, per suas carfcas dederunfc efc assignaruiifc, proufc

in lifcfceris rcgiis efc carfcis eorundem Rogeri efc Alicie indo confecfcis,

quas diligenter inspici efc examinari fecimus, plenius memoratur,

quarum quidem litfcerarum regiarum super licenciis huiusmodi efc

carfcarum ipsorum Rogeri efc Alicie fcenores sequnfcur sub forma que

sequifcur verborum :—Edwardus, rex, etc., omnibus, efcc. Rciatis quod

cum vicesimo sexto die Maii, anno regni nosfcri Anglie vicesimo

octavo, pro sexaginfca solidis quos Jobannes de Hope de Ledl)ury nobis

solveret per Htfceras pafceufces concesserimus et licenciam dederimus

pro nobis efc beredibus nosfcris, quantum in nobis fuit, eidem Jobanni

et Johanne uxori eius, nuper uxori Walfceri de Westone de Ledbury

jam defuncti, ut dicitur, quod ipsi sex messuagia, duas shopas, unum
molendinum, sexaginta et duodecim acras efc mediefcafcem unius vir-

gate terre, sex acras prafci, duas solidatas redditus, efc reddifcum unius

[libre] cumini cum pertinenciis in Ledbury denizein, Ledbury forein,

et Estenore dare possent et assignare cuidam capellano divina

singulis diebus in ecclesia sancti Petri de Ledbury juxta ordina-

cionem venerabilis patris, Jobannis, nuper Herefordensis episcopi,

similiter defuncti, celebraturo, babendum et tenendum eidem capel-

lano et successoribus suis, etc., in auxilium sustentacionis sue

imperpetuum, et eidem capellano quod ipse messuagia, sbopas, etc.,

a prefatis -Johanne efc Johanna recipere posset et fcenere sibi et

successoribus suis predictis imperpetuum, ut predictum esb, similiter

licenciam dederin:ius specialem, statufco de terris et tenemenfcis ad

manum morfcuam non ponendis adeo non obsfcanfce, ac jam dilecfci nobis

Rogerus Hunte de Ledbury efc Alicia de Pauncefote de Ledbury qui

dicta messugia, etc., jam ex dono efc feoffamenfco prefate Johanne^

que dicfcum Johannem Hope, virum suum, supervixit, ut dicitur,

nobis supplicaverint, ut, cum predicti Joliannes de Hope et -Johanna,

antequara dicta licencia nostra aliquem eft'ectum sortita fuifc, deces-

1—Verb omitted.
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sevinfc ab hac luce, velimus nostram licenciam predictam prefatis

Rogero et Alicie ad intencionem dictorum Johannis de Hope et

Johanne complendam de gracia nostra innovare, Nos consideracione

premissovum eb pro eo quod littere nostre predicte nol)is restitute

sunt cancellande et pro dimidia marca quam predict! Rogerus

et Alicia nobis solveruat, volentes eorum supplicacioni annuere

graciose, concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus

nostris, quantum in nobis est, eisdem Rogero et Alicie quod ipsi

predicta sex messungia, duas sbopas, etc., dare possint et assignare

cuidam capellano divina singulis diebus in dicta ecclesia sancti

Petri de Ledebury juxta ordinacionem ipsorum Rogeri et Alicie

celebraturo, bab'^ndum et tenendum eidenr capellano et successori-

bus suis, etc., in auxilium sustentacionis sue juxta intencionem

predictorum Jobannis de Hope et Jobanne adimplendam imper-

petuum, et eidem capellano quod ipse messuagia, sbopas, etc., a

prefatis Rogero et Alicia recipere possit et tenere sibi et succes-

soribus suis tenore presencium similiter dedimus licenciam specialem,

statuto predicto non obstante, nolentes quod predict! Rogerus et

Alicia vel lieredes sui aut prefatus capellanus seu successores sui

racione statuti predict! per nos vel beredes nostros seu ministros

nostros quoscumque occasionentur in aliquo seu graven tur, sal vis

tamen capitalibus dominis feod! illius serviciis inde del)!t!s et con-

suetis. In cuius, etc. Teste meipso apud Westmonasterium,

vicesimo octavo die Novembris, anno regn! nostri Anglie quadra-

gesimo septimo, regui vero nostri Francie tricesinio quarto. Sciant

presentes et futuri quod nos, Rogerus Hunte et Alicia Pauticefote

de Ledebury dedimus et concessimus et present! carta nostra con-

firmaviinus domino Willelmo de Caluwe, capellano, et successoiibus

suis, capellanis, in perpetuum divina in ecclesia de Ledebury

celebrantibus et celebraturis ad altare sancte Anne pro animabus

Jobannis de Hope et Jobanne, uxoris sue, parentumque, benefactorum

suoruni et omnium lidelium defunctorum et pro salubri statu Rogeri